新潟市報道資料

令和５年１２月１２日

報 道 各 位

新潟市福祉総務課

株式会社 山下家具店様から福祉施設への毛布寄贈について

 株式会社 山下家具店様から、毛布を寄贈いただくことになりました。

 新潟市では、寄贈者様のご厚志を受け、寄贈品を市内福祉施設へ配布するこ

ととしています。

 つきましては、下記日程により贈呈式を行いますので、広報活動にご協力お

願い致します。

記

１．日  時  令和５年１２月１８日（月） 午後３時

２．会  場  新潟市役所本館６階 執行部控室

３．概  要  別紙のとおり

＜問い合わせ＞

新潟市福祉部福祉総務課 松本

TEL 025‐226‐1166（直通）

FAX 025‐225‐6304

別 紙

株式会社 山下家具店様からの毛布贈呈式について

新潟市福祉総務課

１ 日 時  令和５年１２月１８日（月） 午後３時

２ 会 場  新潟市役所本館６階 執行部控室

３ 寄贈者  ㈱山下家具店 代表取締役 社長 山下
やました

 修
しゅう

一郎
いちろう

 様

＜出席者＞

代表取締役 会長 山下
やました

 勝 三
しょうぞう

 様

店舗営業部 部長 佐久間
さ く ま

 昭男
あ き お

 様

ヤマシタ亀田店 店長 栗原
くりはら

 浩人
ひ ろ と

 様

ヤマシタ新潟古町店 店長 大関
おおせき

 顕
あき

隆
たか

 様

４ 寄贈品  毛布７０枚

５ 趣 旨  寄贈者様が開催したアニバーサリーフェアの売上金の一部で

毛布を購入し、福祉施設に寄贈するもの。

※寄贈は昭和６１年度から今年で連続３８回目

（平成３０年度までは羽毛掛け布団）

６ 寄贈先  ①障がい者グループホーム

 グループホーム昼のやしろん（秋葉区）    ６枚

       ②児童養護施設      新潟天使園（西区）   １０枚

③自立援助ホーム     ＡＬＰ青山        ６枚

④自立援助ホーム     とき           ７枚

⑤自立援助ホーム     ツバキ          ７枚

⑥ファミリーホーム    ファミリーホームにじいろ ５枚

⑦児童福祉施設

    新潟市母子生活支援施設ふじみ苑      １２枚

⑧児童相談所一時保護所

 新潟市児童相談所（中央区）        １７枚

７ 対応者  新潟市 副市長 野島 晶子

       新潟市社会福祉協議会 常務理事 前田 秀子

       新潟市 福祉部長 今井 利司

※ 新潟市社会福祉協議会を通じて各施設へ配布することから

社協より㈱山下家具店様へ感謝状を贈呈いたします。